
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Админист рация города Шахты
346500 Россия, г.Шахты Ростовской обл., ул. Советская, 158, тел. (863 6) 22-41-25, (863) 244-04-81, факс (863 6) 25-01-10, e-mail: info@shakhty-gorod.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2020 №793

О неотложных мерах по предупреждению осложнений эпидемической
ситуации по особо опасным, карантинным инфекциям в городе Шахты

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным
законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.03.2007 №12 «Об усилении мероприятий по
эпидемиологическому надзору за холерой», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 25.04.2008 №29 «Об утверждении
СП 3.4.2366-08» (изменения и дополнения к СП 3.4.2318-08 «Санитарная
охрана территории Российской Федерации»), постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 23.03.2009 №18 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.7.2492-09», постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 09.06.2009 №43 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.1.2521-09»,
методические указания МУ 3.1.1.2488-09 «Организация и проведение
профилактических и противоэпидемических мероприятий против Крымской
геморрагической лихорадки» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным
государственным санитарным врачом РФ от 26 февраля 2009), методические
указания МУ 3.4.2552- 09 «Организация и проведение первичных
противоэпидемических мероприятий в случаях выявления больного (трупа),
подозрительного на заболевания инфекционными болезнями, вызывающими
чрезвычайные ситуации в области санитарно-эпидемиологического
благополучия населения» (утв. Главным государственным санитарным врачом
РФ 17 сентября 2009), постановлением Главного государственного врача РФ
24.01.2020 №2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза
новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», в целях обеспечения
санитарной охраны территории среди населения города Шахты

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Считать госпитальными базами на случай регистрации особо опасных,
карантинных инфекций в городе Шахты:



1.1.Госпиталь специального назначения, разворачиваемый силами
муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Городская
больница скорой медицинской помощи им. В.И. Ленина г.Шахты на базе
детского инфекционного отделения муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения  Детская городская больница г.Шахты, расположенного по
адресу: 346500, Ростовская область, г.Шахты, ул.Шевченко, 153.

1.2.Изолятор для контактных на 60 коек на базе муниципального
бюджетного учреждения здравоохранения Городская поликлиника №2
г.Шахты, расположенного по адресу: 346517, Ростовская область, г.Шахты,
ул.Шурфовая,99-а.

1.3.Обсерватор на 50 коек на базе муниципального бюджетного
учреждения здравоохранения Городская поликлиника №1 г.Шахты,
расположенного по адресу: 346535, Ростовская область, г.Шахты,
ул.Кошевого,16.

2.Отменить постановление Администрации города Шахты от 08.05.2015
№2626 «О неотложных мерах по предупреждению осложнений эпидемической
ситуации по особо опасным и карантинным инфекциям в городе Шахты».

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации
города Шахты в информационно-коммуникативной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Тхак О.В.

Глава Администрации города Шахты    А.В. Ковалев

Постановление вносит: ДЗ
Разослано: Тхак О.В., ДЗ, МБУЗ ГБСМП им. В.И. Ленина, МБУЗ ДГБ, МБУЗ
ГП№1, МБУЗ ГП №2, Стуров Я.Ю., СМИ


